
 1 

  
           
 

Il Direttore Generale   

Dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione,  

Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 

Area Relazioni Internazionali 

Servizio Relazioni Internazionali - Erasmus   

Dott. Giulio Esposito 

 

   

 
Oggetto:  Bando prot. n. 56641-III/13 del 23/10/2024, D.D.G. n. 221/2024, per l’assegnazione di n. 30 

borse di mobilità riservate al personale tecnico-amministrativo e bibliotecario in servizio 
presso l’Università di Foggia - a.a. 2024/2025 - Decreto di approvazione atti e graduatoria. 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO   il Bando prot. n. 56641-III/13 del 23/10/2024, D.D.G. n. 221/2024, per l’assegnazione di 
n. 30 borse di mobilità riservate al personale tecnico-amministrativo e bibliotecario in 
servizio presso l’Università di Foggia, per lo svolgimento di un periodo di formazione 
all’estero presso un Istituto di Istruzione Superiore titolare di una Carta Erasmus o 
presso un’impresa;  

TENUTO CONTO che la Commissione, nominata con D.D n. 2/2025, ha provveduto ad esaminare 
ciascuna candidatura e a verificare la sussistenza dei requisiti formali previsti dal 
bando; 

PRESO ATTO che, in risposta al bando di cui sopra, sono pervenute n. 92 candidature delle quali una  

è stata giudicata inammissibile poiché non presentata conformemente a quanto previsto 

dall’art. 3 dell’avviso di selezione; 

 - che la Commissione ha fissato in data 20/03/2025 lo svolgimento della prova per 

verificare il livello di conoscenza della lingua straniera scelta dal candidato, come 

previsto dall’art. 8 del Bando, e che nel giorno fissato per la prova sono risultati presenti 

n. 71 candidati; 

VISTA l’istanza prodotta dai colleghi che non hanno potuto partecipare alla prova del 

20.03.2025 in quanto impegnati, nella stessa data, in una missione istituzionale a New 

York; 

VISTI  i propri Decreti (prot. n. 50 del 31.03.2025 e prot. n. 53 del 03.04.2025) con i quali è 

stato pubblicato l’elenco dei candidati ammessi a partecipare alla prova differita di 

conoscenza linguistica in data 16.04.2025; 

PRESO ATTO che, nel giorno fissato per la prova differita, sono risultati presenti n. 7 candidati; 

TENUTO CONTO che uno solo dei candidati che ha partecipato alla prova suppletiva ha superato la 

selezione e che si era assunto l’impegno, nella riunione con le organizzazioni sindacali 

del 7 aprile 2025, che si sarebbe proceduto ad eventuali integrazioni di borse di mobilità 

al fine di non danneggiare coloro che si fossero posizionati nelle prime trenta posizioni 

della prima graduatoria provvisoria; 

ACCERTATA pertanto, la regolarità del procedimento di selezione seguito dalla Commissione 

esaminatrice relativa al suddetto bando di mobilità del personale per Erasmus staff 

training;  

VISTA  ed accertata la regolarità della graduatoria formulata dalla predetta Commissione; 

ACCERTATA la copertura finanziaria per una ulteriore borsa di mobilità; 

VALUTATO   ogni opportuno elemento; 
SENTITO il Direttore Generale, 

 



 2 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1       
Sono approvati gli atti per l’assegnazione di n. 31 borse di mobilità riservate al personale tecnico-amministrativo 
e bibliotecario in servizio presso l’Università di Foggia, per lo svolgimento di un periodo di formazione all’estero, 
per l’anno accademico 2024/2025.  
 
Art. 2  
È approvata la seguente graduatoria di merito della selezione di cui al precedente art. 1, formata secondo 
l’ordine decrescente del punteggio complessivo ottenuto secondo i criteri previsti dall’art. 8 del bando di 
selezione.       
                        

Posizione COGNOME NOME 
Punteggio 
totale 

ESITO 

1 GAROFALO FEDERICO 70 Assegnatario (minore età) 

2 PASTORE PIETRO 70 Assegnatario (minore età) 

3 SALVATORE MARIA LAURA 70 Assegnatario (minore età) 

4 ROSA ANGELA 70 Assegnatario (minore età) 

5 VELLONIO ALESSIA 70 Assegnatario (minore età) 

6 CENTOLA 
PIERLUIGI 
ROSSANO 

70 Assegnatario (minore età) 

7 POSITANO FRANCESCO 70 Assegnatario (minore età) 

8 MARIELLA MARIA GRAZIA 70 Assegnatario (minore età) 

9 LISI ANTONELLA MARIA 70 Assegnatario (minore età) 

10 MAINIERO LUCIANA 70 Assegnatario (minore età) 

11 PEZZUTO LUCIA 70 Assegnatario  

12 
RAGO 

FRANCESCO 
VITTORIO 

68,75 Assegnatario (minore età) 

13 BRICOCOLI  LUCA 68,75 Assegnatario (minore età) 

14 CUCCHIARALE ALESSANDRA 68,75 Assegnatario (minore età) 

15 D'ALESSANDRO STEFANIA ANGELA 68,75 Assegnatario (minore età) 

16 DE BENEDITTIS MARIA 68,75 Assegnatario (minore età) 

17 PRENCIPE BERARDINO 68,75 Assegnatario (minore età) 

18 D'AGNONE LUIGI 68,75 Assegnatario  

19 PETITTI MARIA PIA 67,5 Assegnatario (minore età) 

20 COLUCCELLI ANTONIO 67,5 Assegnatario (minore età) 

21 IACOVELLI MARIA 67,5 Assegnatario (minore età) 

22 PELLICANO STEFANIA 67,5 Assegnatario (minore età) 

23 LAMARCA MARIANNA 67,5 Assegnatario (minore età) 

24 CORSELLI MARIO 67,5 Assegnatario (minore età) 

25 STASI DOROTY 67,5 Assegnatario  

26 GIUNTA SIMONE 66,25 Assegnatario (minore età) 

27 
CICOLELLA 

FRANCESCA 
ROMANA 

66,25 Assegnatario (minore età) 

28 DE BONIS MARIAPIA 66,25 Assegnatario (minore età) 

29 D'AGNELLO CLAUDIO GENESIO 66,25 Assegnatario (minore età) 

30 FIORELLA MICHELA 66,25 Assegnatario (minore età) 

31 ELISEO DANIELA 66,25 Assegnatario (minore età) 



 3 

32 
 Matr. 15129 66,25 

non assegnatario (Tempo 
Indeterminato) 

33 Matr. 76587 66,25 non assegnatario (T.D) 

34 Matr. 61223 65 Non assegnatario (minore età) 

35 Matr. 74547 65 Non assegnatario (minore età) 

36 Matr. 13212 65 Non assegnatario (minore età) 

37 Matr. 13205 65 Non assegnatario  

38 Matr. 69651 63,75 Non assegnatario (minore età) 

39 Matr. 15614 63,75 Non assegnatario (minore età) 

40 Matr. 13788 63,75 Non assegnatario (minore età) 

41 Matr. 77378 63,75 Non assegnatario  

42 Matr. 76389 62,5 Non assegnatario (minore età) 

43 Matr. 15590 62,5 Non assegnatario (minore età) 

44 Matr. 75477 62,5 Non assegnatario (minore età) 

45 
Matr. 18639 62,5 Non assegnatario 

46 Matr. 15396 60 Non assegnatario  

47 
Matr. 76367 58,75 

non assegnatario (Tempo 
Indeterminato) 

48 Matr. 16689 58,75 non assegnatario (T.D) 

49 Matr. 19160 56,25 Non assegnatario (minore età) 

50 Matr. 13354 56,25 Non assegnatario  

51 Matr. 76263 50 Non assegnatario (minore età) 

52 Matr. 76068 50 Non assegnatario (minore età) 

53 Matr. 13208 50 Non assegnatario (minore età) 

54 Matr. 14203 50 Non assegnatario (minore età) 

55 Matr. 13854 50 Non assegnatario  

56 Matr. 6295 48,75 Non assegnatario  

57 Matr. 14300 47,5 Non assegnatario (minore età) 

58 Matr. 13569 47,5 Non assegnatario (minore età) 

59 Matr. 13163 47,5 Non assegnatario (minore età) 

60 Matr. 13310 47,5 Non assegnatario (minore età) 

61 Matr. 13550 47,5 Non assegnatario (minore età) 

62 Matr. 5440 47,5 Non assegnatario  

63 Matr. 23685 46,25 Non assegnatario (minore età) 

64 Matr. 13367 46,25 Non assegnatario (minore età) 

65 Matr. 13308 46,25 Non assegnatario (minore età) 

66 Matr. 15584 46,25 Non assegnatario  

67 Matr. 13061 43,75 Non assegnatario (minore età) 

68 Matr. 13282 43,75 Non assegnatario (minore età) 

69 Matr. 46287 43,75 Non assegnatario (minore età) 

70 Matr. 13595 43,75 Non assegnatario  

71 Matr. 18467 42,5 Non assegnatario  

72 Matr. 13554 41,25 Non assegnatario  

73 Matr. 13549 36,25 Non assegnatario  

74 Matr. 16391 23,75 

Non assegnatario  



 4 

75 Matr. 13054 17,5 

Non assegnatario  

76 Matr. 13343 16,25 

Non assegnatario  

77 Matr. 14031 13,75 

Non assegnatario  

78 Matr. 6258 13,75 

Non assegnatario  

 
Art. 3 
Durante il periodo di mobilità Erasmus per staff training, i candidati selezionati saranno tenuti a compilare un 
apposito libretto giornaliero delle attività formative realizzate, che dovrà essere validato dall’ente ospitante e 
allegato alla documentazione finale. 
 

 
    Il Direttore Generale  

                                        (dott. Sandro Spataro) 
                         firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-04-18T10:56:16+0200
	Sandro Spataro




